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Köha on sage perearstile 
pöördumise põhjus. 
Oma olemuselt on köha organismi 
kaitserefleks, mille ülesanne on pu-
hastada hingamisteed sinna sattunud 
võõrainetest ja limast. Haiguse tõt-
tu köharefleks aga sageneb ja ületab 
kaitsefunktsiooni vajadused. 

Peamine köha tekitaja on infekt-
sioon. Haiguse alguses on köha sageli 
ärritava iseloomuga ja n-ö kuiv. Lõpp-
faasis muutub köha pehmemaks, kuna 
kaasneb rögaeritus. 

Kui köha kestab
Oluline on teada, et ka siis, kui viirus-
infektsiooni äge periood on möödas, 
võib köha edasi kesta – koguni näda-
laid, kuna hingamisteede limaskest on 
saanud kahjustada. 

Enamikul juhtudel vaibub nakkus-
haigusjärgne köha siiski 3–8 nädala-
ga. Pikaajalist köha põhjustavad tih-

ti nii läkaköhasse kui paraläkaköhas-
se haigestumine, samuti nakatumine 
sellise nakkushaiguse tekitajaga nagu 
mükoplasma.

Väga sagedane köha põhjus on ka 
suitsetamine, mis mõjub hingamistee-
dele ärritavalt. 

On tehtud kindlaks, et esineb doo-
sist sõltuv seos suitsetamise, köha tek-
ke ja suitsetaja kroonilise obstruktiiv-
se kopsuhaiguse (KOK) väljakujune-
mise vahel. 

KOK hõlmab põhiliselt kaht tüüpi 
haigusseisundeid: kroonilist bronhiiti 
(rögaeritusega köha esineb vähemalt 
3 kuul aastas 2 aastal järjest) ja kop-
supuhitust ehk keerulisema nimega 
emfüseemi. Kuna KOK on haigus, mis 
progresseerub, ei tohi seda kergekäe-
liselt võtta. Ravis on esmatähtsal ko-
hal suitsetamisest loobumine.

Mittesuitsetajatel on infektsiooni-
de järel pikaajalise köha levinud põh-
jused astma, gastroösofageaalne ref-
lukshaigus, allergiline nohu, ninakõr-
valkoobaste põletik ja nina-neelu ana-
toomilised iseärasused. Kuiva ärritus-
köha võivad esile kutsuda ka mõned 
ravimid, mistõttu arst võib otsustada 
raviskeemi muutmise kasuks. 

Harvematel juhtudel on pikaajalise 
köha põhjuseks muud haigused: kesk-
kõrvahaigused, kasvajad, südame- ja 
kilpnäärmehaigused jne. 

Mõnikord tulevad põhjusena arves-
se ka psüühilised faktorid.  Nn psüh-
hogeenne köha on sageli seotud stres-
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siolukordadega – pingetega kodus, 
koolis või tööl. Iseloomulik on see, 
et meeldiva tegevuse juures või öösi-
ti need haiged ei köhi, samuti ei ärka 
nad köha peale. Psühhogeenset köha 
saab diagnoosida ainult siis, kui muud 
põhjused on välistatud.

Kuidas ravida
Tavalise külmetushaigus- ehk viirus-
haiguspuhuse köha ravi võib edu-
kalt alustada kodus. Jalavann, niis-
ke auru sissehingamine ehk inhalat-
sioon, rinna ja selja külmetuspalsami-
te või ka vana hea hanerasvaga mää-
rimine ning kuum tee aitavad nii köha 
kui ka viirushaigusega sageli kaasne-
va nohu vastu. 

Peale selle võib apteegist osta kui-
va köha korral köhamikstuure või röga 
lahtistavaid ravimteesid. Köha rögaseks 
muutumisel võib need ära jätta, kuid ko-
duste ravivõtetega tasub siiski jätkata. 

Ravi juurde kuulub kodune režiim, 
sest nii ei kaitse mitte ainult haige end 
külmetuse eest, vaid hoiab ka teisi ini-
mesi viirushaigusesse nakatumast. 

Kui köha nädalaga ei taandu, tu-
leb küsida arsti käest nõu. Pikaajalise 
köha korral peab kindlasti peretohtri 
poole pöörduma, sest põhjus on vaja 
kindlaks teha – vaid siis saab ravi olla 
efektiivne.
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Külmetusega kaasneva köha korral  
on abi kuumast jalavannist.
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 Saabumas on sügis ning seejärel talv. Koos 
sellega algab meie eluvööndis pimedam ning 
stressi tekitavam aeg. Suureneb kõikvõimalike 
infektsioonide oht, mis kimbutab inimesi vasta-
valt meie vastupanuvõimele.
 Nagu teame, tagab iga inimese tervise suurel 
määral immuunsüsteem, mis pidevalt reageerib 
muutuvatele välis- ja sisekeskonna kõrvalekal-
letele – stressile, külmetushaigustele, füüsilise-
le- ja vaimsele ülekoormusele.
 STRATH on unikaalse tootmisprotsessi  käigus 
saadav ürdi-pärmitoonik, mis tugevdab efektiiv-
selt organismi immuunsüsteemi tänu temas si-
salduvatele bioaktiivsetele toimeainetele.
 Mis teeb selle toote nii unikaalseks?
STRATH tootmise jaoks valitakse hoolikalt välja 
mineraalainete-, mikroelementide- ja vitamiini-
de rikkad bioaktiivsed ürdid, milledest valmis-
tatakse taimne tõmmis. Saadud vesilahusesse 
pannakse kasvama pärmirakud, mis omastavad 
sellest oma rakustruktuuridesse kõige väärtusli-
kumad toimeained. Seejärel eristatakse ürdipär-
mist elusad pärmirakud ning segu töödeldakse 
plasmolüüsi meetodil.

 Mida väärtuslikku STRATH sisaldab?
Toote efektiivse bioloogilise toime tagavad 61 
looduslikku elutähtsat ainet, mille hulgas on 11 
vitamiini, 19 mineraaalainet ja mikroelementi, 
20 aminohapet (neist 8 asendamatut aminoha-
pet, mida organism ise ei tooda) ja 11 muud 
aktiivset ainet. STRATH toime suurt efektiivsust 
tõestavad  väga paljud läbiviidud teaduslikud 
uuringud. 
 Kas kasutada STRATH ürdipärmitoodet 
tablettidena või vedelal kujul (ürdipärmiplas-
molüsaat), on pigem igaühe maitse- ja valiku 
küsimus. STRATH ürdipärmitoonik on väga so-
bilik ka lastele.
 STRATH on laktoosivaba, ei sisalda kunstlikke 
magusaineid, värvaineid, maitseaineid ega säi-
litusaineid. On 100 % looduslik ja geneetiliselt 
muundamata toorainest, seetõttu sobilik ka tai-
metoitlastele. STRATH ürdipärmitoonik sisaldab 
lisaks vähesel määral mett, apelsinimahla ja lin-
naseekstrakti, mida STRATH tabletid ei sisalda. 
Samuti on tabletid gluteeni- ja suhkruvabad, 
seega võivad neid kasutada ka diabeetikud.
 Kellele ja miks on STRATH mõeldud? 
Ainus õige vastus oleks – KOGU PERELE. 
Lastel leevendab ta kooliväsimust ja stressi, tu-
gevdab kontsentratsioonivõimet, füüsilist- ja 
vaimset tervist. Beebiootel- ja imetavatel nais-
tel aitab STRATH taastada vähenenud energiat. 
Tihti esineb naistel sel perioodil kõrgenenud 
rauavajadus. Kasutades STRATHI, stabiliseerub 
vere hemoglobiini sisaldus.
 Sportlaste jaoks on väga oluline vastupidavuse 
suurendamine. 
 Ja muidugi vanurid, kelle jaoks on tähtis keha-
lise aktiivsuse ja vaimse vitaliteedi parandami-
ne, vajadusel ka haigustest ning operatsiooni-
dest kiirem taastumine.
STRATH ürdipärmitoonikut soovitatakse 
kasutada 2-3 korda 1 tl. päevas.
STRATH tablette: 
2–3 korda päevas 2 tabletti.

STRATH
Just praegu on õige aeg alustada 
immuunsüsteemi tugevdamist.
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